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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr.
179 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Bent Bøgsted (DF).

Spørgsmål nr. 179:
”Ministeren bedes oplyse, hvordan det forholder sig, hvis en person med en fleks-
jobordning ønsker skattefri udbetaling af efterlønsbidrag efter tilbagetrækningsre-
formen samt om det vil påvirke fleksjobordningen? Såfremt der skal betales skat af 
dele af efterlønsbidraget, bedes ministeren oplyse beløb samt procentdel.”

Endeligt svar:
Det fremgår af Aftale om senere tilbagetrækning fra 13. maj 2011, at aftalen inde-
bærer så væsentlige ændringer af efterlønsordningen, at det i en periode på 6 må-
neder i 2012 skal være muligt for personer, der har indbetalt efterlønsbidrag, at få 
udbetalt efterlønsbidragene på skattemæssigt fordelagtige vilkår.

De bidrag, der er indbetalt for perioden til og med den 15. maj 2011, udbetales 
skatte- og afgiftsfrit, mens de bidrag, der er indbetalt for perioden fra og med den 
16. maj 2011 indtil ansøgningstidspunktet, udbetales efter fradrag for en afgift på 
30 pct. 

Det er en betingelse for udbetaling af bidrag på disse vilkår, at personen ikke har 
nået efterlønsalderen på ansøgningstidspunktet, og at personen endeligt fravælger 
efterlønsordningen.

Det følger også af aftalen, at personer, der har indbetalt fleksydelsesbidrag, kan få 
udbetalt fleksydelsesbidragene på tilsvarende vilkår.

Efter de gældende regler er det ikke en forudsætning for, at en person har ret til 
fleksjob, at personen betaler til en tilbagetrækningsordning. Udbetaling af efter-
løns- eller fleksydelsesbidragene har således ikke betydning for retten til fleksjob. 

Udbetalingen af efterlønsbidrag eller fleksydelsesbidrag er en arbejdsfri indtægt, og 
vil i lighed med fx ydelser efter lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension – herun-
der Særlig Pensionsopsparing – ikke medføre fradrag i en eventuelt udbetalt ledig-
hedsydelse. 
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Hvis den ledige fleksjobvisiterede modtager kontanthjælp, vil udbetalingen af ef-
terlønsbidrag eller fleksydelsesbidrag heller ikke medføre fradrag i ydelsen. Kom-
munen skal ifølge den bekendtgørelse om kapitalpensioner mv., som træder i kraft 
den 1. april 2012, se bort fra en persons eller en ægtefælles formue i form af udbe-
talte efterlønsbidrag og fleksydelsesbidrag. 

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


